Biyografik kaynaklarda ve şair tezkirelerinde kendisi hakkında bilgiye rastlanmayan Enverî'nin, dîvânında bulunan tarih manzumelerinden yola çıkılarak XVI. yüzyılın ikinci yarısı ile XVII. yüzyılın ilk çeyreği arasında yaşadığı bilinen şairlerden olduğu söylenebilir.

كتدى ملك عدمه صاچلو امير

Gitdi mülk-i 'ademe Saçlu Emîr (1024 /1615) Enverî Dîvânı: 95b

احمدىك روحنى هر دم شاد ايدہ اول بيزوال

Ahmedin rûhını her dem şâd ide ol bî-zevâl (1024 / 1615) Enverî Dîvânı: 96a

Enverî'nin isminin ve hayatı hakkında bir malumatın tezkirelere / biyografik kaynaklara girmemesinin çeşitli nedenleri olabilir. Bu nedenler arasında, saray çevresinden, edebiyat çevrelerinden uzak kalmış olması ihtimali ile beraber, XVI. yüzyılda yaşamış olması da sayılabilir.

Tekeli¹ nüshası oldukça eksik bir nüsha olmakla birlikte, Medîne nüshası dîvânın tam nüshası olması münasebeti ile önemlidir. Bu doğrultuda iki nüshanın karşılaştırılması ve dîvânın tam metninin ortaya konulması gerekir.

Nüshaların Karşılaştırılması

Enverî Dîvânı'nın Tekeli nüshası 1038/ 1629 tarihinde Hasan Bahâyî tarafından istinsah edilmiştir:

*Nüvişte şod be-kalem-i şikeste-i fakîr Hasan eş-şehîr bi-Bahâyî der
evâsıt-ı Şa'bânü'l-mu'azzam sene 1038 (Tekeli, 74b)*

Medîne nüshasının müstensihisi Muhammedü'l-Akçaşehrî, istinsah tarihi ise 1063/ 1652'dir:

*Nüvişte şod be-kalem-i şikeste-i fakîr Muhammedü'l-Akçaşehrî
fî evâyil-i Muharremü'l-harâm sene 1063 (Medîne, 103b)*

Tekeli nüshası, toplamda 74 varaktan oluşur. Nüshanın satır sayısı 19, yazı çeşidi taliktir. Başlıklar kırmızı mürekkeple yazılmış, sayfa kenarları siyah mürekkeple cetvelenmiştir.

In the part of the gazelles, the gazelles at the section of “lâm” and “mim” wholly and the gazelles in the section of “nun” were partially missed. The copy was copied on two columns as 19 lines. Total number of leaves is 74. According to the information to be gained from the copying record, the copying time of the Tekeli copy is 1038/1629 and the copyist was Hasan Bahâyî.

The Medina copy of the *Enverî Dîvân* has an important aspect due to its completeness. The copy starts with an invocation in the form of rubaie verse. It continues with a eulogy in the form of *qasîde* verse. In the gazelles part of the copy, there is not any missing part. The Medina copy was also written down on two columns as 19 lines like Tekeli copy. But the number of leaves, unlike the other copy, is 103. Thus, there is a difference of 29 leaves between the two copies. Despite non-presence of a number of the leaves in the copy, there is not any missing leaf among them. The copy starts with 1b and ends with

103b. According to the copy record, the copy was written in 1063/1652, the copyist was Muhammedü'l-Akçaşehrî.

There are similarities among the copies in terms of their forms. The number of lines, fonts and headings of both copies were almost exactly the same. Besides, the manner to place the poem into the leaves and their order are also almost exactly the same except for some minor differences.